
положення французів в цілій си-НОМІНАЦІЇ У ВІННІПЕГУ в Італії закрито комуністичні та
РІГ ДУЖЕ КРИТИЧНЕ - - - - - - - ї- - - - - - - - - - - - - - - - СОЦІАЛІСТИЧНІ ГАЗЕТИ,

■ ■ 1 В пягницю 13. листопада ио- Буржуазними кандидатами е
{міновано офіціально кандида- аддермен Дж. А. Бері, Дж.

В армії повстанців « тепер більше ак ЗО тисяч людей під ігрово тів на мейора, алдерменів і Ф. Палмер, Д. Якимішак і В.
дом вправних військових команд антів. і шкільних трестів у Вінніпегу. Дж. Рейнолдс. Має бути ви

браних 3 алдерменів.
Крім повищих кандидатів в 

третій варді е ще 4 кандидатів 
на алдермена, що має заняти 
місце Гіпса, який зістав вибра
ний послом до домініяльного

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП УБИТО 
ТРОХ МАИНЕРІВ.

В наслідок заборони й нищення всеї протифашістсьиоі преси, 
в Італії почали виходити тайні газети.КЕЛҐАРИ, Алта., 14. листо

пада. — Підчас експльозі! в 
майні недалеко Киркпетрик, 
пять миль від Дромгелер, зги
нуло вчера вечером трох май- 
нерів, а найменше трох було 
тяжко ранених.

Убитими є: Майк Джилдей 
(або Ґільдай), Дж. Дж. Мек- 
Лін і Л. Борк. Імен ранених є- 
ще не знають.

Можливо, що е й ннші жер
тви експльозії.

-------- На мейора є двох кандидатів:
таким чином колюмиу Друзів, Буржуазний Ралф Г. Веб, 
яка піде тепер на поміч иншій Дотеперішній мейор, і робітни- 
колюмні, що -зводить бої з 4и 11 Фредерик Дж. Типінг, 
Французами в східньому Леба- учитель, 
ноні.

РИМ, 10. листопада. — Фа- 
шістський )-ряд приказав за
крити всі комуністичні й соці
алістичні газети в Італії. Пре
фект міста Медіоляну закрив 
вже орган італійських комуні
стів “Уніта" й орган соціялі- 
стів-максималістів 
Другий орган соціялістів-ма- 
ксималістів, "Джустіція", що 
виходив в Римі, був закритий 
зараз після викриття змови на 
життя Муссоліні.

ріял неприхильний до фашист
ської влади.

ЄРУСАЛИМ, 13. листопада. 
— Франція втратила контролю 
над Сирією, за виїмком пару 
великих міст, і положення 
Французів в цілій країні є кри
тичне.

Французькі війська можуть 
вдержати всі столиці, як Алеп- 
по й Дамаск, завдяки своїй 
тяжкій артилерії, одначе на 
провінції повстанці є горою.

Повстанці побили Французів 
в Мосейфіра і французький ко
мендант відкликав побиті вій- 

'ська до Дамаску, звільнивши

В ІТАЛІЇ АРЕШТОВАНО ГЕН.
ГАРІБАЛЬДІ.

РИМ, 10. листопада. — По
ліція арештувала вчера гене
рала Пенніна Ґарібальді, внука 
славного борця за независн- 
ість Італії Джузеппе Ґарібаль
ді. в звязку з викриттям заго- 
вору на жц#тя Муссоліні і по
валення фашістського правлін
ня в Італії.

Поліція каже, що плин зат
вору й імена його учасників 
видав журналіст Квалі 
був приватним ctjctfM 
та Занібоні, що у 
ніднкком заговор; 
були разом ареш 
че по двох днях Хвалію випу
щено на волю.

В першій варді є 5 кандида- 
В армії повстанців є тепер]тів: 4 буржуазних і один ро

бітничий в особі алдермена В. 
À. Джеймса. Має бути вибра
них 3 алдерменів.

парламенту. З цих кандидатів 
один є робітничий в особі Ро- 
берта Дорварда та трох бур
жуазних. Буржуазними канди
датами є В. Г. Коман, Джеймс 
МекКром і Дж. Л. Вигинтон.

В третій варді є 5 кандида
тів на шкільних трестів: 2 ро
бітничих і 3 буржуазних. Ро
бітничими кандидатами є Мар-

більше як 30,000 людей під 
проводом вправних військових 
командантів. Бедуїнські племе- 
ни придумуються до Друзів в 
їх боротьбі проти Французів, 
а також багато членів тубиль- 
чої поліції зрезиґнували зі 
служби, щоб вступити до пов-

“ А ванті".

В другій варді є також 5 кан
дидатів: 2 буржуазних і трох 
робітничих. Робітничими кан
дидатами є алдермен Томас 
Флай, Віктор Б. Ендерсон і Дж.
„І. МекБрайд. Має бути вибра-.^,,. райман і А. А. МекДоннел. 
них 3 алдерменів. Має бути вибраних 3 трості».

В третій варді є 7 кандидатів Всі робітничі кандидати, за 
на алдерменів, з них 3 робітни- виїмком тов. М. Поповича, е 
чих і 4 буржуазних. Робітни- номіновані Независимою Пар
ними кандидатами є тов. М. тією Праці. Тов. Попович є но- 
Попович і алдерменн Джан мінований Комуністичною Пар- 
Блумберг та Герберт Джонс. тією Канади.

свяІТКУВ
РЕВО.

АННЯ ЖОВТНЕВОЇ
ЛЮЦП В СР.С.Р.

МОСКВА, 9. листопада. — 
Святкування восьмої річниці 
жовтневої- революції відбуло
ся дуже величаво. Москва, як 
і попередніми роками, була ці
ла украшена червоними прапо
рами й плякатами. Вулиці бу
ли заповнені сотнями тисяч

РИМ, 14. листопада. — В I- 
талії появилися тайні газети, 
в яких критикується фашіст- 
ський уряд за його деспотичне 
правління.

Ці Газети появилися наслід
ком того, що фашісти заборо
няють, конфіскують і нищать 
всякі газети, які містять мате-

станців.

ДАМАСК Є ПЕРЕПОВНЕНИЙ ФРАН
ЦУЗЬКИМ ВІЙСЬКОМ.

який 
м Ti

pple я про- 
^Об^оии 
вані, одна-

робітників, комсомольців і пі- 
оиірів.

Радянська преса помістила 
з приводу восьмої річниці 
статті, в яких вказувала на всі 
досягнення останнього року і 
предсказувала єще більші до-

У восьмій гадині вечером всі жителі мусять бути в своїх по
мешканнях І місто стає немов мертве. БІЙКА В МІСЬКІЙ РАДІ У ВІННІПЕГУ. КОМУНІСТ ГІТЛОВ ПІШОВ ДО вязни 

ЦІ ВІДСИДЖУВАТИ КАРУ.
#*ДАМАСК, Сирія, 14. листо- її пустиня, 

пада. — Дамаск є немов в ста- Поза Дамаском ледви чи ни
ні облоги. У восьмій годині ве- не ніч, щоб повстанці не спа- 
чером кожна людина, за виїм- лили моста ведучого до міста, 
ком військових, мусить бути в не зробили наїзду на передмі- 
свойому помешканню, а днем1 стя або не поповнили якого 
є так багато жовнірів, що на иншого спустошення, що ви- 
вузьких вулицях прохожий магає вислання проти них 
мусить безперестанно натика- французької експедиції, 
тиси на кріби та торувати собі 
дорогу через колючі дроти й 
барикади з мішків з піском.

У восьмій годині вечером 
трамваї перестають ходити, 
люди діваються немов на удар 
магічної палочки й найгарні- 
ша з сирійських оаз стає та- 
ка-ж мертва, як і окружаюча

Буржуазний алдермен Ліонард вдарив робітничого алдермена
Флая в лице, коли останній назвав першого брехуном за сягнення в біжучому госпо- 
те, що він сказав делегації безробітних, що кожний може ларському році, 
дістати роботу, як хоче. і ----------- НЮ ИОРК, Ш листопада. —

Комуніст Бен Ґітлов пішов вче
ра відсиджувати кару, на яку 
був засуджений місцевим су
дом в 1920 р.

Гітлов був арештований в 
1919 р. 'за нарушення стейто- 
вого закону про кримінальну 
анархію й засуджений на вя- 
зницю від 5 до 10 років.

Проти засуду був внесений 
апель зразу до вищого стей- 
тового суду, а потім до найви
щого суду Злучених Держав.

Найвищий сул відкинув апель
і потвердив присуд нюйорсько-
го суду.

Вкінці оборона звернулася з 
просьбою до ґовернора стей- 
ту Ню йорк. Омита, щоб він 
подарував кару Ґітлову, одна
че Смит відмовився це зроби-

В СУБМАРИНІ ЗАТОПИЛОСЯ 
68 МОРЯКІВ.мени Бері й Джонс здержали 

його.
Г олова комітету алдермен 

МекКерчар сказав алдерменові 
Флайові, що він мусить пере
просити Ліонарда, або опу
стити комітет.

На це алдермен Флай відпо
вів, що він не зробить ні одно
го ні другогр. Мало того, він

На засіданню фінансового 
комітету міської ради, що від
булося минулої пятниці по по
лудні, буржуазний алдермен 
Ліонард вдарив в лице робіт
ничого алдермена Флая.

Справа малася так: До фі
нансового комітету прийшла 
делегація від безробітних з за
питом, коли місто розпічне да
вати допомогу для безробіт
них.

ЛОНДОН, 14. листопада. — 
Урядово оповіщено, що субма
рина М—1 затонула в Англій
ському каналі і разом з нею 
втопилося 4 офіцирів і 64 мо
ряків, разом 68 людей.

Вся територія між горою 
Гермон і Ваді Аджамі, около 
7,000 квадратових миль, нахо
диться в руках Друзів і їх на
ціоналістичних союзників, а 
французьке військо держить 
лише шість міст на залізній до
розі з Алєппо на півночі до 
Дера на полудні.

ти.
За порадою оборони Гітлов 

зголосився вчера добровільно 
до суду і його вислано до вя
зни ці в Оборн, Н. И., де він бу
де відсиджувати кару.

В РАД. СОЮЗІ АРЕШТОВА
НО ЗО МАДЯРІВ.єще повторив, що алдермен

Ліонард є брехуном і сказав: МОСКВА, 8. листопада. — 
“Я знаю, що це є брехня, бо я Протягом минулого тижня в 
маю трох синів, що ходять ву- Радянському Союзі, а головно 
лицями й не можуть знайти ] в Москві, арештовано багато

угорських горожан. їх підозрі- 
в шпигунстві в ко-

алдерменів, які висловлювали- {ристь угорської 
ся за і проти, і вкінці алдермен j Гортого.
Ліонард встав, простягнув че
рез стіл руку алдерменові 
Флайові і заявив, і що є гото-

Коли один з делегатів зая
вив, що він приїхав до Вінніпе
гу тому, що не міг знайти ро
боти на заході, алдермен Ліо
нард сказав йому: “Всякий мо
же дістати роботу, як хоче”.

Алдермен Флай не міг стер
піти цього і сказав Ліонардові, 
що він бреше.

Алдермен Ліонард зірвався 
на ноги, побіг на другий бік 
стола, де сидів алдермен Флай, 
і вдарив його в лице.

Алдермен Флай зараз хотів 
віддати Ліонардові, але алдер-
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ФРАНЦУЗИ ЗНОВ АРЕШТУВАЛИ В ДА- ГЕН. ЧАНГ ЦО-ЛІН ВІДТЯГАЄ СВОЮроботи".
Забирало ще голос кількох вають

диктатури 
Число арштованих 

доходить до ЗО. Всі вони бу
дуть поставлені перед рево
люційний трибунал.

(

Велика Британія боїться, що повстання в Сирії може виклика
ти заколот в Іраку, Мозулю й Палестині. ТОКІО, Японія, 14. листо- 

Міністерство закор
донних справ одержало офіці
альну депешу з Мукдену, в я- 
кій сказано, що манджурський 
диктатор Чанґ Цо-Лін видав 
приказ своїм військам відсту
пити до Манджурії.

В наслідок цього сподіються, 
що горожанська війна в Китаю 
буде на якийсь час відлежена.

ВАШИНГТОН, 13. листопада.

Американський міністер в 
Пекіні, МекМоррей, повідомив 
вчера державний департамент, 
що між армією манджурськсі- 
го генерала Чанг Цо-Ліна і вій
ськами провінції Чекіянг за- 
ключено перемиря.

Війна продовжаеться одначе 
в Шантунгу, повідомляє міні
стер. Але кажуть, що й там мо
жливе є мирне полагодження 
справи.

пада.
вий забути інцідент, якщо ал- 
дермеїн Флай готовий зроби
ти те саме.

Алдермен Флай подав руку 
Ліонардові і комітет присту
пив до дальшої роботи.

ПАРИЖ, 13. листопада. - може викликати заколот в Іра- 
ЗйіАомлення з Бейрута кажуть, ку, Мозулю й Палестині, 
що сирійський національний Бакрі, провідник повстанців, 
комітет вишле еміра Чекіба який проголосив сирійську ре- 
Арсляна до Женеви, щоб він спубліку, приготовляється до 
запротестував проти францу- сильного атаку, щоб захопити 
зькрго мандату над Сирією та Гоме. 
зїжадав негайного відтягнен-

ПОСАДНИК СОФІЇ, МАДЯ- 
РОВ, УБИТИЙ.

СОФІЯ, Болгарія, 14. листо
пада. — Бувший міський ро
бітник, якого відправлено не
давно від роботи, убив вчера 
М. Мадярова, посадника Со
фії й сина болгарського ди- 
пльомата Михайла Мадярова. 
Убійник поповнив самовбій- 
ство.

РІЖНІ ВІСТИ.Друзи відтяли доставу води 
ни французького війська й ав- в Алєппо і циві.ів&е. населенні) 
тономії для Сирії. мусить негайно евакуувати мі- 

Кажуть, що Араби в Єгипті, сто, якщо достава води не бу- 
Падестині й Транс-Порданії зі- де привернена, 
брали 150 тисяч доларів на В Дамаску знову арештова- 
допомогу повстанню сирій- но 50 агітаторів. Обчисляють, РИМ, 11. листопада. — Пів- 
ськнх племен. Бритій ці дуже що в околиці міста находиться урядово оповіщено, що Італія 
побоюються, що повстання 5,000 узброєних повстанців. вислала пять воєнних кораблів

на води Близького Сходу, 
правдоподібно до Сирії.

В Дамаску є італійська шко
ла 'll шпиталь. Італійська ко-

ВІЙСЬКА ГЕНЕРАЛА ФЕНГ Ю-ГСІЛНҐА 
ВІДСТУПАЮТЬ З ПЕКІНУ.

ІТАЛІЯ ВИСЛАЛА ДО СИРІЇ 
ПЯТЬ КОРАБЛІВ.

сла Тіта Занібоні на поручен- 
ня римського суду.

Він сказав, що є примуше
ний відмовитися від оборони 
з тої причини, що часто виї
здить за кордон, спеціально 
як італійський представник до 
Ліги Націй, і через те залишив 
адвокатуру.

В ІНДП ЗАТОНУЛО 60 ЧОВ
НІВ 3 200 ЛЮДЬМИ.

МАДРАС, Бритійська Індія, 
13. листопада. — Підчас вели
кої бурі, що шаліла на побе- 
режжу через останніх 10 днів, 
затопилося 60 рибацьких чов
нів з 200 людьми.

ПЕКІН, Китай, 14. листопада. 
— Пекінський уряд осудив ге
нерала Ву Пей-Фу як бунтівни- 

і ка й ворохобника та приказав 
1“христіянському генералові" 
: Фенґ Ю-Гсіяигові й ґубернато-

ТОКЮ, Японія, 13. листопа- ВІДЕНЬ, 11. листопада. — рові Гонану поконати його, 
да. — До Цін-Тао в Китаю ви- Демонстрації проти італійсько- Виданий урядом мандат ка- 

РИМ, 12. листопада. — Се- слано два японські воєнні ко- го освітнього товариства в же, що генерал Сун Чуанґ- 
натор Сц'яльоя, бувший міні- раблі для охорони японських Спалято, в Югославії, привели Фанг робить військові приго- 
стер закордонних справ і голо- горожан. Два другі кораблі вчера вечером до стрілянини тування, нарушуючи цим мир, 
ва римської адвокатської па- стоять напоготові й можуть між демонстрантами й подіці- та поручає манджурському ґе- 
лати. відмовився обороняти бути вислані кожної хвилі на ]єю. Дано около 100 вистрілів нералові Чанг Цо-Лінові обо- 
бувшого соціалістичного по- випадок потреби. і ранено багато осіб. роняти залізницю, що йде між

Тієн-Тсіном а Пуковом.
Мандат є очевидно спробою 

поєднати Чанг Цо-Лона з Фенг 
Ю-Гсіянґом, одначе за той час 
війська Фенґ Ю-Гсіянґа еваку- 
ують свої бараки в Пекіні і до
вкола нього та відступають в 
напрямі Калгану,
Чанг Цо-Ліна зближаються до 
Пекіну з трох сторін.

ХОТІЛИ ПОВАЛИТИ УРЯД ДЕ РІВЕРИ.
льонія числить там 163 особи.

ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ ВОЄННІ 
КОРАБЛІ ДО КИТАЮ.Учасників заговору арешто- 

Депеші з Мадриду доносять, вано підчас їх тайного засі- 
що там викрито нову змову на дання. Серед арештованих є 
повалення фашистської вій- визначні урядники й високі о- 
ськовоі диктатури в Еспанії. фіцири еспанської армії та 

Заговірники планували сгра- фльоти. 
тнти зі світа членів військової Арештовані будуть постав- 
днректоріі. між ними й голову лені перед воєнний суд. 
директорії. Прімо де Ріверу.

ПАРИЖ, 8. листопада.
ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ БОРОНИ

ТИ ТІТА ЗАНІБОНІ.
а війська

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!

^i^QV'lNGiAL.
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